
 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: procedura di valutazione comparativa conferimento di un incarico di lavoro auto-
nomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo 
in servizio a tempo indeterminato) in relazione alle attività che saranno programmate dalla De-
legata all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata mas-
sima di 24 mesi – Approvazione atti 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

PREMESSO che con determinazione n. n. 337/2025 del 16/04/2025 (prot. 88555/VII/16) è stata in-
detta una procedura di valutazione comparativa conferimento di un incarico di lavoro autonomo (prio-
ritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo 
indeterminato) in relazione alle attività che saranno programmate dalla Delegata all’internazionalizza-
zione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata massima di 24 mesi con impegno di spesa 
di 40.000,00€ (pari a complessivi € 53.200,00 al lordo di ritenute, imposte e tasse a carico del candi-
dato che risulterà idoneo all’incarico) e di ulteriori €20.000,00 per eventuali spese di missione legate 
allo svolgimento delle attività; 
DATO ATTO che l’importo complessivo di €73.200,00 verrà imputato sul progetto CINA2526 del bud-
get del Settore Relazioni Internazionali, esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027, COAN 04.41.10 - Oneri 
per prestazioni del personale esterno; 
 
RICHIAMATI: 
- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12.00 del 30/04/2025); 
- i requisiti di ammissione alla selezione:  

• Titolo di studio: possesso, alla data di scadenza di presentazione della candidatura, di uno dei 
seguenti titoli di studio: 
• Laurea Magistrale appartenente alla Classe LM52 in Relazioni Internazionali conseguita ai 
sensi del D.M. 270/04 ovvero corrispondente alla Laurea Specialistica di cui al D.M. 509/99: 
Classe 60/S – Relazioni Internazionali ovvero corrispondente alla laurea V.O. in Scienze inter-
nazionali e diplomatiche, in Scienze politiche. Per i titoli di studio conseguiti all’estero è richie-
sta la dichiarazione di equipollenza ai sensi della vigente normativa in materia; 
• Competenze richieste: 
• Conoscenza a livello C1 della lingua cinese 
• Comprovata conoscenza della cultura e delle istituzioni cinesi 
• Conoscenza a livello C1 della lingua inglese 
• Esperienze professionali:  
• Precedenti esperienze professionali svolte in Cina nell’ambito della promozione e dello svi-
luppo di attività di ricerca che coinvolgono Università, Centri di Ricerca, istituzioni e imprese. 
• non aver riportato condanne penali e/o di non aver procedimenti penali pendenti tali da de-
terminare situazioni di incompatibilità con l’incarico da espletare; 
• godimento dei diritti civili e politici; 
• non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, con il Rettore, il 
Direttore Generale, un componente del Consiglio d'Amministrazione o con la Dirigente 
dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti. 

 
DATO ATTO che entro la scadenza delle ore 12.00 del 30/04/2025: 



 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

   

- non è pervenuta alcuna candidatura interna di personale - docente o ricercatore o tecnico-ammini-
strativo - in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli studi di Bergamo interessato allo 
svolgimento del presente incarico che pertanto si rende possibile affidare l’incarico a personale 
esterno;     
-  è regolarmente pervenuta una candidatura; 
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 339/2025, prot. n. 98343/VII/16 del 14/05/2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per questa procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dell’ammissibilità e dei titoli riunitasi in data 
22/05/2025 (rep. 404/2025, prot. 101736/VII/16);  
 
DATO ATTO che il/la candidato/candidata ammissibile alla selezione, come dal verbale della suddetta 
Commissione Giudicatrice, è stato/a regolarmente convocato/a per il colloquio di selezione, tenutosi 
in data 05/06/2025; 
 
VISTO il verbale Rep. n. 452/2025, prot. n. 109525/VII/16 del 09/06/2025 della suddetta Commissione 
Giudicatrice, riunitasi in data 05/06/2025 per svolgere i colloqui previsti in modo da individuare il 
soggetto idoneo allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura comparativa; 
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

DETERMINA 

o di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa conferimento di un in-
carico di lavoro autonomo (prio-ritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi 
di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) in relazione alle attività che saranno programmate dalla 
Delegata all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata massima di 
24 mesi; 
 
o di approvare la seguente graduatoria di candidati idonei: 
 
Numero di Protocollazione 
della candidatura 

Valutazione titoli  Valutazione colloquio Punteggio finale 

Prot. n. 92537/2025 49/60 36/40 85/100 

 
o di conferire l’incarico di lavoro autonomo di cui all’oggetto (per il periodo 23/06/2025 – 
22/06/2027) al/alla candidato/candidata Prot. n. 92537/2025; 
 
o di dare atto che la spesa di 18.000,00€ (pari a complessivi € 24.000,00 al lordo di ritenute, 
imposte e tasse a carico del candidato che risulterà idoneo all’incarico) verrà imputata al progetto € 
73.200,00 troverà imputazione sul progetto CINA2526 del budget del Settore Relazioni Internazionali, 
esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027, COAN 04.41.10 - Oneri per prestazioni del personale esterno. 
 

 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
   Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2025-06-11T16:23:20+0200
	IT
	Elena Gotti




